
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   164   DEL    09/12/2013                 PAG. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr.  164 del 09/12/2013

Oggetto:

CONVENZIONI CON LA POLISPORTIVA ROVERETANA E LA U.S. NOVESE, PER LA
GESTIONE DI BENI DI PROPRIETA' COMUNALE. EROGAZIONE DI ULTERIORE
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LE ATTIVITA' 2013.

L’anno duemilatredici, il giorno nove del mese di dicembre, alle ore 19,00 nella residenza
comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla
data odierna sono i signori:

1- TURCI LUISA Sindaco P

2- MALAGOLA ITALO Vice Sindaco P

3- OLIVETTI GIULIA Assessore P

4- PALERMO GIANNI Assessore P

5- ROSSI MARINA Assessore P

6- ZENONI DARIO Assessore P

 Presenti n. 6   Assenti n. 0

Assiste  il  Segretario Comunale Sig. CAPPI  RAFFAELE. 
Assume la Presidenza la Sig.a TURCI  LUISA nella sua qualità di Sindaco, constatata la validità
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato.



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   164   DEL    09/12/2013                 PAG. 2

N. Prop. 61890

N. 164

CONVENZIONI CON LA POLISPORTIVA ROVERETANA E LA U.S. NOVESE, PER LA
GESTIONE DI BENI DI PROPRIETA' COMUNALE. EROGAZIONE DI ULTERIORE
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LE ATTIVITA' 2013.

- - -
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 10/05/2010 è stata ridefinita la
convenzione per la gestione del centro sportivo di Rovereto con la Soc. Polisportiva
Roveretana;
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 24/5/2010 è stata ridefinita la
convenzione con la Società Sportiva Camurri Calcio per la gestione del campo di calcio ed
annessi spogliatoi del centro sportivo di S. Antonio in Mercadello;
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 24/5/2010 è stata ridefinita la
convenzione con la U.S. Novese per la gestione della palestra delle scuole medie di Novi di
Modena in viale XXII aprile e del relativo campo di calcio annesso oltre al campo di calcio e
relativa tribuna del centro sportivo di via Firenze;
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 24/5/2010 è stata ridefinita la
convenzione con la Soc. Sportiva La Torre per la gestione del bocciodromo di S. Antonio in
Mercadello;
che con deliberazione della giunta comunale n. 76/2013 è stato corrisposto alle Società
sportive operanti sul territorio a seguito del sisma un contributo straordinario di € 28.221,73,
così ripartiti:

U.S. Novese   €. 14.641,89;
Società Sportiva Camurri Calcio   €. 4.023,92;
Soc. Polisportiva Roveretana   €.  9.555,92.
Società Sportiva la Torre   €. 1.027,00

Dato atto che successivamente alla erogazione di detto contributo sono pervenute ad alcune società
sportive bollette relative a consumi di energia elettrica, acquedotto e gas riferiti a periodi in cui tali
strutture erano utilizzate come tendopoli nonché fatture relative ad interventi su attrezzature e
fatture per l’utilizzo di strutture sostitutive;

Verificato che la somma complessiva di tali oneri ammonta per le annualità ad € 19.000,00 come da
dettaglio contenuto nell’allegato A), allegato alla presente come parte integrale e sostanziale;

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di garantire la sopravvivenza delle Società Sportive che durante
la fase cruciale del sisma si sono fatte carico degli oneri connessi ai consumi energetici nonché degli
ulteriori oneri per garantire una seppur minima continuità nella attività sportiva, di corrispondere un
ulteriore contributo straordinario;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   164   DEL    09/12/2013                 PAG. 3

Dato atto che la somma complessiva da erogare alle Società Sportive ammonta complessivamente
ad € 19.000,00 e trova copertura nel bilancio di previsione 2013 al cap. 1462 che presenta la
necessaria disponibilità;

Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del nominativo dei beneficiari ai sensi dell'art. 26 del
D.lgs 33/2013 in quanto gli stessi soggetti nell'anno in corso vengono a beneficiare di un contributo
che eccede € 1.000,00;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visto il vigente Statuto

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Tecnico
Manutentivo/Patrimonio;
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizio Economico
Finanziario;
 Vista l'attestazione relativa alla copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile Servizio
Economico Finanziario ai sensi dell'art.151, 4° comma, D.L.vo n.267/2000;
 Vista la valutazione favorevole di conformità all'ordinamento giuridico espressa dal Segretario
Comunale;
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

- di corrispondere, per le motivazioni di cui alla narrativa che precede e che qui si intendono
integralmente riportate, alle Società Sportive che gestiscono gli impianti sportivi un ulteriore
contributo straordinario, quantificato complessivamente in € 19.000,00 così ripartiti:

U.S. Novese   €. 9.954,09 imp. 846/2013 siope 1583;

Soc. Polisportiva Roveretana   €. 9.045,91 imp. 848/2013 siope 1583;

- di imputare la spesa complessiva di € 19.000,00 al cap. 1462, peg. 2;

- di dichiarare, come dichiara a voti unanimi, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

- - -



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   164   DEL    09/12/2013                 PAG. 4

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 164 del  09/12/2013

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to TURCI  LUISA F.to CAPPI Dott.RAFFAELE

=======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del  Comune in data      08-01-2014              e vi rimarrà affissa per quindici giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to ANNA DOTT. SSA MESSINA

=======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================
Comunicata  in  elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  il    08-01-2014
=======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                            ai sensi dell'art. 134,  3°
comma, del D.L.vo 18/08/2000, n.267 

Novi di Modena, Il  Segretario Comunale
F.to  

=======================================================================
Ratificata con atto n.                          del
=======================================================================
E copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================


